
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

20.04.2021                                      № 195 
 

Об итогах проведения районного 

конкурса для учащихся начальных классов 

«Ученик года – 2021» 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» от 16.02.2021 №89 «О проведении районного конкурса 

для учащихся начальных классов «Ученик года – 2021», в целях развития 

творческого сотрудничества семьи и школы; выявления,  развития и поддержки 

одарённых детей на начальном этапе обучения 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты районного конкурса для учащихся начальных классов 

«Ученик года – 2021» (Приложение). 

2. Директорам школ: объявить благодарность учителям, подготовившим 

победителей и  призёров конкурса «Ученик года - 2021» (Приложение); 

3. Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёва): 

    3.1. Довести информацию о результатах конкурса до                                    

руководителей образовательных организаций района; 

    3.2.Проанализировать результаты на методическом объединении учителей 

начальных классов; 

    3.3.Наградить грамотами управления образования и подарками победителя и 

призеров, занявших 1, 2 и 3 места; 

4. Контроль исполнения  приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилёву.  

 

 

 

 Начальник управления 

                  

 

 

 

 
 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

    



Приложение 

 к приказу МУ «Управление 

 образования администрации 

 Петушинского района» 

 от 20.04.2021 № 195 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации Петушинского 

района» от 16.02.2021 №89, в целях развития творческого сотрудничества семьи и школы; 

выявления,  развития и поддержки одарённых детей на начальном этапе обучения, в период с 

02.04.2021 по 16.04.2021 проведен дистанционный конкурс для учащихся начальных классов 

«Ученик года – 2021». 

В конкурсе приняли участие 15 участников из 15 общеобразовательных учреждений.  

Не приняли участие в конкурсе учащиеся МБОУ Липенская ООШ, МБОУ Костеревская СОШ 

№1 , МБОУ Костинская ООШ, МБОУ Глубоковская ООШ, МБОУ Пекшинская СОШ 

По итогам работы жюри конкурса, было определено, что учащаяся МБОУ СОШ пос. Городищи 

Емельянова Александра, стала победителем и в основном этапе конкурса и по результатам 

оценивания творческого номера. Жюри принято решение – присвоить Емельяновой 

Александре, ученице МБОУ СОШ пос. Городищи статус «Абсолютный победитель», 

учащимся, занявшим 2-3 призовые места, присвоить статус «Призер». 

Решение жюри является окончательным. 

Участники конкурса «Ученик года – 2021» 

 

№ ФИ участника ОО Руководитель 

1 Абдуллаева Зарина МБОУ Аннинская 

СОШ 

Фадеева Елизавета 

Николаевна 

2 Сопов Егор МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

Грибанова Наталья 

Витальевна 

3 Дейнеко Даниил МБОУ Лицей им. 

академика И.А. 

Бакулова пос. 

Вольгинский 

Ротанкова Елена 

Ивановна 

4 Бабенкова Эвелина МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Чекмарева Елена 

Васильевна 

5 Воробьева Елизавета  МБОУ 

Костеревская СОШ 

№2 

Суржик Елена 

Николаевна 

6 Чердаков Артем МБОУ 

Костеревская СОШ 

№3 

Митрофанова Ольга 

Николаевна 

7 Красовский Арсений МБОУ Марковская 

ООШ 

Макарова Ирина 

Владимировна 

8 Ячменев Владислав МБОУ НОШ г. 

Покров 

Дубровина Нина 

Александровна 

9 Ляшенко Максим МБОУ СОШ №1 г. 

Покров 

Матвеева Наталья 

Николаевна 

10 Кабанченко Валерия МБОУ СОШ №2 г. 

Покров 

Рыбакова Надежда 

Владимировна 

11 Егоров Максим МБОУ Санинская 

СОШ 

Кузнецова Татьяна 

Витальевна 

12 Емельянова Александра МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

Грязнова Ирина 

Викторовна 



13 Галашева Ульяна МБОУ 

Воспушинская 

ООШ 

Зайцева Анастасия 

Вениаминовна 

14 Ермакова Алиса МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

Ермакова Елена 

Алексеевна 

15 Дмитриева Дарья МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

Михеева Галина 

Алексеевна 

 

 

 

Победитель и призёры конкурса «Ученик года – 2021» 
 

№ Статус ФИО ОО Руководитель 

1 Абсолютный 

победитель 

Емельянова Александра МБОУ СОШ 

пос. Городищи 

Грязнова Ирина 

Викторовна 

2 Призер 

2 место  

 

Ячменев Владислав МБОУ НОШ г. 

Покров 

Дубровина Нина 

Александровна 

3 Призер  

3 место 

Егоров Максим МБОУ 

Санинская СОШ 

Кузнецова 

Татьяна 

Витальевна 

4 Призер 

3 место 

Чердаков Артем МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Митрофанова 

Ольга 

Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоговый протокол конкурса «Ученик года 2021» 

 

№ ФИО ОО Всего баллов 

(максимальное 

количество – 

15) 

Статус 

1 Абдуллаевой Зарины МБОУ 

Аннинская 

СОШ 

10 участник 

2 Дейнеко Даниил МБОУ Лицей 

пос. 

Вольгинский 

11 участник 

3 Бабенкова Эвелина МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

11 участник 

4 Воробьева Елизавета  МБОУ КСОШ 

№2 

10 участник 

5 Чердаков Артем МБОУ КСОШ 

№3 

13 призер 

6 Красовский Арсений МБОУ 

Марковская 

ООШ 

10 участник 

7 Ячменев Владислав МБОУ НОШ г. 

Покров 

13,5 призер 

8 Сопов Егор МБОУ СОШ №3 

г. Петушки 

12 участник 

9 Ляшенко Максим МБОУ СОШ №1 

г. Покров 

12 участник 

10 Кабанченко Валерия МБОУ СОШ №2 

г. Покров 

8 участник 

11 Егоров Максим МБОУ 

Санинская 

СОШ 

13 призер 

12 Емельянова Александра МБОУ СОШ 

пос. Городищи 

15 Абсолютный 

победитель 

13 Галашева Ульяна МБОУ 

Воспушинская 

ООШ 

9 участник 

14 Ермакова Алиса МБОУ СОШ №2 

г. Петушки 

10 участник 

15 Дмитриева Дарья МБОУ СОШ №1 

г. Петушки 

10 участник 



 


